
Zborovská 1 1

150 21 Praha5

čj., 088933l2022/KusK
SpZn: SZ_0 57 600 l2022lKUSK

Stejnopis č. 2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

HoRUŠICB
Ič:00640352
za rok2022

Přezkoumání hospodaření obce Horušice za rok 2022 bylo zahájeno dne 0I.08.2022
doruČením oznámení o zahájeni přezkoumání hospodaření zaslartého přezkoumávajícím
orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:. 17.02.2023
.07.09.2022

na základě zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celkŮ a dobrovolných svazků obcí, ve znéni pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Přezkoumávané období: 01.01.2022 - 31.12.2022

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: Horušice
Horušice 23
285 73 Horušice

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízenímpřezkoumání:
- kontroloři:

Zástupci obce:

Jiří Černovský
Ing. Helena Francová

Vtastimil Šateny - starosta
Eva Skaláková - účetní

Kraiský úřad Středočeského kraje



Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. l zákona ě. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákona
č. 25512012 Sb., vše ve znéní pozdějších předpisťr, Jydala vedoucí Odboru kontroly
Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Stěpánka Dvořáková Týcová
dne 2.8.2022 pod č j. 099 1 30 l2022lKUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle

zákona č.25012000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace, týkajicí se tvorby apoužiti peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, týkajici se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy sjinými
právnickými nebo fy zický mi o sobami,

- finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictvÍ,
- hospodaření a nakládáni s prostředky poskl,tnutýml zNárodního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypořádárrí finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtŮm krajŮ,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- rrakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územrrího celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s rrímž hospodaří územní celek,
- zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupŮ

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek a závazki a rrakládání s nimi,
- ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,

- zŤizování věcných břemen k majetku územního celku.
- účetnictví vedené územním celkenr,
- ověřerrí poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým zpťrsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých
právních úkonů se vychází ze zněni právních předpisťr platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

podle ustanovení § 2 odst, 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumárrí Údaje,

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle dariového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu

rrčiněným dne I].02,2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných

dokumentťr zástupcťrm ťrzemního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řizenim
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu
' Návrh rozpočtového výhledu na roky 202l - 2025 zveřejněn v termínu 2.I2.202O -

1.1.2021

' Schválený rozpočtový výhled na roky 2021 - 2025, schválený zastupitelstvem obce
28.12.2020, zveřej něný elektronicky od 5,I .202I

Návrh rozpočtu
. narok2022 zveŤejněný v termínu 3.12.202I - 20.12.2021

Schválený rozpočet
l na rok 2022 schválený zastupitelstvem obce 20,12.2021 jako vyrovnaný, zveřejněn

elektronicky 20.12.202|
Rozpočtová opatření
. č. 1 schválené zastupitelstvem obce 9.3.2\zz,zveřejněno 21.3.2022. ě.2 schválené zastupitelstvem obce l8,5.2022, zveřejněno l8.5,2022. č. 3 schválené zastupitelstvem obce 27.6.2022, zveřejněno 4.7.2022. č. 4 schválené zastupitelstvem obce 7.9.2022, zveře.jněno ].9.2022
' č. 5 schválené zastupitelstvem obce 23.1L2022, zveřejněno23,II.2022
' č. 6 schválené zastupitelstvem obce 21.12.2022, zveřejněno 21.12.2022

Závérečný účet
' za rok 202I projednán a schválen zastupitelstvem obce 9.3,2022 s vyjádřením

"bez výhrad"
' návrh závěrečného účtu zarok202I, zveřejněný v termínu 11.4,2022 - 18.5.2022. Schválený závěreěrrý účet zveřejněn elektronicky od l8.5.2022

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. k 31.8.2022 ze dne 5.9.2022
. k 3 1,12.2022 ze dne 9,1.2023

Yýkazzisku aztráty
. k30,6.2022 ze dne 11 .7.2022
. k 3 L12.2022 ze dne 17.2.2023

Rozvaha
. k30.6.2022 ze dne 11 .7.2022
. k 31j2.2022 ze dne 17.2.2023

Příloha rozvahy
. k30.6.2022 ze dne l1 .7.2022
. k 31.12.2022 ze dne 17 .2.2023

Účtový rozvrh
. platný pro účetní obdobi2022

Hlavní kniha
. analytická hlavní kniha za období 0812022. analytická hlavní kniha za období I2l2022

Kniha došlých faktur
. k 31.8.2022 (celkem 106 faktur), k 31.t2,2022 (celkem 164 faktur)

Kniha odeslaných faktur
. k 31.8.2022 (celkem 7 faktur), k3L12.2022 (celkem 12 faktur)

Faktura
' dodavatelské faktury ě.: 2200100037 - 2200100106, 2200IOO|20 - 2200100164. odběratelské faktury č.:2200200001 - 2200200007



Bankovní výpis
. č.: 6l - 83, I03 - l23 k běžnému účtu CSOB a.s. 111981438/0300
. č.: 65 - 100, 126 - I48 k běžnému účtu KB a.s 13620161/0100
. č.: 13 - 21,32 k účtu ČNe q+-s+ 1 8 l 61/0710
. č.: 12 k úvěrovému účtu KB 35-1522951537l0I00

účetní doklad
. č.: 2200600007 - 2200600025,2200600029,2200600043 - 2200600047

Pokladní kniha (deník)
l za období 04 - 08, I2l2022
t stop stav pokladní hotovostik7.9,2022 (10:40 hodin) shodný se zůstatkem v pokladní

knize činil 3.490,- Kč
pokladní doklad
. č.: 22]0100048 - 2270100086, 2270100110 - 22101001 15

Evidence poplatků
. místní poplatek za tuhý komunální odpad a poplatek za stočné k 3| .8,2022

Inventurní soupis majetku a závazků
. složka "Inventarizace majetku a závazkik 3LI2.2022"

Mzdová agenda
. rekapitu|acemezdzaobdobi 01,04 - 06,09, 1012022

Odměňování členů zastupitelstva
. stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ze dne

13.1 1.2018, 4.2,2019 a 1,9.10.2022
. měsíční odměny neuvolněných zasttrpitelůza období 01, 04 - 06, 09, I0l2022

účetnictví ostatní
. Protokol o schválení účetní závérky sestavené k 3I.12,2021, schválená zastupitelstvem

obce 9,3.2022
Smlouvy o převodu majetku (koupěo prodej, směna, převod)
. Kupní smlouva ze dne I8.1.2022 na prodej pozemku p.ě. 2020lI8 o výměře I04 m2

v k.ú. Horušice, prodávající obec Horušice, kupující ťyzická osoba

Smlouvy nájemní
. Smlouva o nájmrr ze dne 4.5.2022 na pronájem pozemků p.č. 815/3 o výměře 278 m2

ap.č,720ll1 o výměře2682 m2 v k.ú. Horušice, pronajímatel obec HoruŠice, nájemce

fyzická osoba
. Smlouva o nájmu ze dne 25,4.2022 na pronájem pozemku p.č. 1238 o výměře 3129 m2

v k.ú. Horušice, pronajímatel obec Horušice, nájernce fyzická osoba
Zveřejněné záméry o nakládání s majetkem
. zámér obce prodat pozemek p,ě, 2020ll8 o výměře l04 m2 v k.ú. Horušice, zveřejněn

3.5.2022 - 18.5.2022
, zámět obce prodat pozemek p,č. st. l l5l1 o výměře 356 m2 v k.ú. Horušice, zveřejněn

3.5.2022 - 18.5.2022
. záměr obce prorrajmoll pozemky p.č. 1238 o výměře 3129 m2, p.č, 720lI1 o výměře

2682 m2 a .č. 815/3 o výměíe278 m2 v k.ú. Horušice, zveřejněn 12.2.2022 - 9.3.2022

Smlouvy o věcných břemenech
. smlouva o budoucí smlouvě o zŤizeni věcného břemene a dohoda o umístění stavby

ze dne 1.7.2022, budoucí povinná obec Horušice, budoucí oprávněna ČP,Z Distribuce,
a.s. Děčín

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím
. Smlouva ě. 12|0400262 ze dne 24,8.2022 o poskytnutí podpory ze Státního 1bndu

životního prostředí České republiky, neinvestiční dotace ve výši 245.555,56 Kč
narea].izaci akce "zlepšení funkčrrího stavu zeleně v obci Horušice"



r Registrace akce vydaná Ministerstvem pro místní rczvoj Čn dne 28.7.2022,
id.č. 117D8210H8781, neinvestiění dotace v max. výši 1.893.493,- Kč narealizaci akce
"Víceúčelové hřiště Horušice"

' Rozhodnutí id.č. 117D8210H8781 vydané dne 7.10.2022 Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR o poskytnutí neinvestiční dotace v max. výši 1.815.484,- Kč na rcilizaci akce
"Víceúčelové hřiště Horušice". Nepřezkoumáváno, použito podpůrně

Dohody o pracovní činnosti. ze dne3.1.2022 vedení účetnictví obce
Dohody o provedení práce. ze dne 26.1.2022 vedení Pošty Partner. ze dne 8.4.2022 idržba veřejného prostranství. ze dne2.5.2022 sekání veřejného prostranství
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
' konaného dne: 20.12.202l, 9.3.2022, 18.5.2022, 27.6.2022, 7.9.2022, I9.I0.2g022,

23 . I I .2022, 2 I . l 2 .2022 - nepř ezkoumáváno, použito po dpůmě

V kontrolovaném období obec Horušice, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu
směnnou, darovací, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zřizeni
práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouw o nabytí a převodu majetku,
nehospodařila s majetkem státu, neručila svým majetkem zazávazky fyzickýcha právnických
osob, a to ani v případech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích,
nezastavila movitý a nemovitý majetek, neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo
zápt$ěky, smlouw o poskytnutí dotace, smlouw o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského
závazl<l, o přistoupenikzávazku a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování
majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila
ani neprodala cenné papiry, obligace, nevydala komunální dluhopisy, nezřidila ani nezrušila
příspěvkovou organizaci a organizaění složku, nezaložlla ani nezrušila právnickou osobu,
neuskuteěnila majetkové vklady do právnických osob, neprovozovala hospodářskou
(podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakéaky malého rozsahu.

B. 4ištění z přezkoumání
Při přezkoumání,hospod,aření,obce Horušice:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
, -,;

C, Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Horušice za rok 2022 pod\e § 2 a § 3 zákona
č. 42012004 Sb., ve znéni pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst. 3 písm. a) zákonaě.420/2004 Sb.)

Upozorněnínarwika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákonač.42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazki na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 4 000,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobýchzávazků činí 6 571 879,00 Kč.

0,,86 "Á

16,46 oÁ

0,00 "Á

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona ó.42012004 Sb., v platném znění:
. Dluh územního celku překročil 60% pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky,

neboť k3L12.2022 čin1l 6 337 896,19 Kč, což je 136 % pruměru příjmu územního celku
za poslední 4 rozpoětové roky.

Horušice I7,02.2023

Podpisy kontrolorů:

Jiří Černovský

KRAJSKÝ úŘen @
sTŘEDoČEsxÉHo rRe.lE

Odbor kontroly
l50 2l Praha 5, Zborovská ll

<.
/l=.--L-/

il;;i;;;;;;;i:;irh",,T^W,k;;;i

6

Ing. Helena Francová
kontrolorka



Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je souěasně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému íizením přezkoumání, Zpráva obsahuje výsledky
konečného i dílčího přezkoumání.

Návrh zptávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. l se zakládá do příslušného spisu územního
celku vedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 7 stran byl
seznámen a stejnopis č, 2 pŤevzal, pan Vlastimil Šáleny, starosta obce. Dále starosta obce
píevzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Horušice ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona
č. 99/2019 Sb.

Vlastimil Šaleny
starosta obce Horušice

obec Horušice
fiorušlce 23,285 73 Horušice
tel. 327 39íl 8o9, 723247 723

ĚO: OOó4o3s2, w*w.obechoruske,c
e-mail: obechorusíce@seznam.cz

Rozdělovník:

Ste.inopis počet vÝtisků Předáno Převzal

1 1x Krajský úřad
Středočeského kraje

Jiří Černovský

2 lx Obec
Horušice Vlastimi1 SálenÝ

7




